
ET18 
ET20 
ET24

1000285313/12/2012/Heidlmair/Friedrich VDV   CZ

Pásové rýpadlo 
Provozní hmotnost 1,7 – 2,4 t

www.wackerneuson.com

Evoluce vašeho pracovního světa.
Nová generace kompaktních rýpadel.



Nově definovaná konkurenceschopnost: 
Nová generace kompaktních rýpadel  
třídy 1,7 až 2,4 t.

2_3

INOVATIVNÍ GENERAČNÍ VÝMĚNA

„S novou modelovou generací ve třídě 1,7 až 2,4 t stano-
vuje Wacker Neuson nové měřítko v kompaktních rýpa-
dlech. Osvědčené inovace byly zachovány a zkombinovány 
s posledními novinkami vývoje. Z toho vznikla do detailů 
inovovaná třída strojů. To slibuje velkou efektivitu a výkon.“ 

Adolf Pernkopf 
Produktový manažer Wacker Neuson



EASY LOCK – rychloupínací systém: 
Protože výměna přídavného nástroje za 30 
sekund mluví sama za sebe.

Různé přídavné nástroje: Protože člověk 
může s flexibilitou prostě pracovat efektivněji.

Vertical Digging System, krátce VDS: 
Protože šetří až 25 % výdajů na práci.

ET18 
ET20 
ET24

4_5

Každá doba má své specifické požadavky.  
Nyní je ta nejlepší chvíle pro naši novou generaci.

Mnohostranný a stabilní podvozek: Protože by 
vás žádný úkol neměl svést z cesty.

Systém ramene optimalizovaný pro model s 
různými délkami násad. Protože individuální 
řešení přinášejí ty nejlepší výsledky.

Maximální možnosti připojení až 4: Protože 
člověk má být prostě vybaven pro každý úkol.

Silný pohon a malé nároky na údržbu: Protože 
člověk prostě nechce o mnoha věcech přemýšlet.

Inovativní, nově vytvořená kabina: 
Protože člověk a jeho potřeby jsou 
měřítkem všeho.



Běžný den na stavbě je někdy pěkně tvrdý a nevypočítatelný. A o to důležitější 
je moci se plně spolehnout na svůj pracovní stroj. Výkon, efektivita a vysoká 
přehlednost jsou klíčovými hodnotami řady ET od Wacker Neuson. Vysoko-
objemové naftové motory a nový inovativní hydraulický systém stanovily nové 
měřítko. Úplně v pohodě si z práce odnesete to nejlepší.

1 Jistější, trvanlivější a robustnější. Řada ET 
vybavená jedinečným konceptem chlazení, který 
se díky nově vyvinutému vedení chlazení stará 
o mimořádně vysokou tepelnou odolnost. To 
umožňuje práci za plného zatížení při okolní teplotě 
až 45 °C. Obecně nižší úroveň teploty v celém 
hydraulickém systému se stará o vyšší životnost 
komponent. 

2 Ještě nikdy nebyla údržba tak snadná. 
Optimálně umístěné filtry, lehce snímatelné  
kryty a vysoce do výšky otevíratelný kryt motoru 
mluví jasně. Vše je jednoduše dosažitelné a  
snadno udržovatelné, protože i na stavbě platí: 
Čas jsou peníze. 

3 Tvrdý při nasávání, bleskově čistý. Chladič 
kompletně vyrobený z kovu je snadno dosažitelný, 
minimalizuje nebezpečí poškození a řídké a velmi 
stabilní chladicí lamely se velmi snadno čistí.

ET18 
ET20 
ET24

Kdo musí pracovat tvrdě, chce  
prostě to nejlepší, proto naše rýpadla  
oplývají výkonem i efektivitou.

6_7

Palivová nádrž

Chladicí systém

Pohon

Olejová nádrž

Hydraulické ventily

Větší jistota a efektivita Zaručují je standardně 
dodávaná mechanická parkovací brzda otočového 
motoru a zpětný ventil válce výložníku. Vylepšené 
naftové motory samozřejmě odpovídají nejnovějším 
normám pro emise výfukových plynů a volitelná 
automatika volnoběžných otáček k tomu snižuje 
spotřebu paliva a hluk stroje. 

2

1

3



Efektivní síla hloubení rýpadla se definuje podle výkonného pohonu a silného 
systému ramene. Proto má každý model Wacker Neuson řady ET kromě vyso-
koobjemového naftového motoru a inovativní hydrauliky i individuálně navržený 
systém ramene se dvěma různými délkami násady lžíce. Vy máte možnosti, my 
optimální řešení.

ET18 
ET20 
ET24

Je jedno, do čeho se zítra pustíte.  
Už dnes víme, že pro vaše úkoly máme  
individuální řešení.

8_9

Krátké nebo dlouhé - to rozhodnete vy. Díky 
silnému systému ramene se dvěma volitelnými dél-
kami násady lžíce je u každého nástroje dosahová-
no optimální síly a hodnot hloubení.

Maximální možnosti až se čtyřmi přídavnými 
řídicími obvody. Každý model řady je standardně 
vybaven dvojčinným řídicím obvodem. Dodat je 
možné až 4 další řídicí obvody.

Jeden systém ramene pro dlouhou životnost. 
Prodlouženou životnost systému ramene garantuje 
ztlumení konečné polohy u válce výložníku a nása-
dy lžíce.

Bezpečnost se stále zvyšuje. Volitelné rychlouza-
vírací ventily při prasknutí hadice válce výložníku a 
násady dělají provoz ještě bezpečnějším. Stroj lze jimi 
vybavit i dodatečně.

Úplný výhled a lepší ochrana. Vedení hadic od výložníku k rámu 
probíhá rozdvojenou otočnou konzolí. To zaručuje úplnou ochranu 
a přehled při práci.

Volitelná další ochrana. Volitelné omezení úhlu otáčení výložníku 
nabízí zvýšenou ochranu před kolizemi kabiny při použití 
přídavných nástrojů do šířky 800 mm.



Modely řady ET od Wacker Neuson splní každé přání a přesně splňují  
všechny nároky na produktivitu a funkci. Ať už u rychlého transportu z  
bodu A do bodu B nebo pohonem a hydraulikou, která umožňuje práci  
kvalitního přídavného zařízení a nástrojů. Řada ET je vždy první volbou  
těch, kteří chtějí dělat efektivní práci.

ET18 
ET20 
ET24

Každá stavba je jiná, každý úkol  
také, proto má u nás flexibilita a  
funkčnost vždy přednost.

10_11

Zpětný pohyb na nové pracoviště. Zvedací oka integ-
rovaná v kabině umožňují jednoduché a rychlé přemístění 
nebo naložení stroje pomocí dvoubodového zavěšení. 

Otevřené pro extrémně nízké výšky průjezdu. 
Někdy jsou neobvyklá řešení příjezdu prostě nutná, i 
když je to při konečném pracovním použití zakázané. 
Kabina se dá odmontovat díky jednoduchým úchytům, 
při tom zůstávají všechny funkce stroje zachovány.  
Na pracovišti se kabina opět jednoduše namontuje.

1 Jedním otočením nastaveno na vaši 
pracovní rychlost. To umožňuje nové 
proporcionální řízení přídavných řídicích 
obvodů při provozu. Tím lze odezvu a 
rychlost přídavného nástroje individuálně 
řídit. 

2 Volitelné přídavné obvody:  
3. řídicí obvod s rozvodem až kvýložníku, 
řídicí obvod Powertilt až k násadě lžíce, 
řídicí obvod drapáku, řídicí obvod hyd-
raulického rychloupínače.

3 Maximální flexibilita pro každý úkol.  
U všech modelů ET je možné už z výroby 
zvolit až 4 přídavné obvody. Standardně 
jsou všechny stroje vybaveny dvoucest-
ným řídicím obvodem. 

1

2

3



Faktem je, že každý model řady ET disponuje podvozkem  
optimalizovaným pro daný model. Jen toto garantuje nejvyšší  
stabilitu a nejlepší jízdní vlastnosti v tvrdé všednosti reality.  
Fakt, na který ostatní musejí dávat pozor a který jednoznačně  
svědčí pro toto kompaktní rýpadlo od Wacker Neuson. 

Varianty  
podvozku

Varianty planýro-
vací radlice

ET18 
ET20 
ET24

Nechceme vás na naši stranu přetáhnout 
velkolepými sliby, mnohostranný a stabilní 
podvozek je mnohem přesvědčivější.

12_13

Standardní

Dlouhá

Standardní

Dlouhá

Standardní

Dlouhá

Standardní

Dlouhá

Standardní

Dlouhá

Podvozek VDS –  
teleskopický

Podvozek teleskopický

Podvozek standardní

ET18

Podvozek VDS –  
teleskopický

Podvozek teleskopický

ET20

Podvozek VDS –  
standardní

Podvozek standardní

ET24

1 Odklápěcí, praktické, dobré. Odklápěcí rozšíření planýro-
vací radlice u teleskopického podvozku se starají o jednodu-
chou manipulaci a jsou fixně spojena s podvozkem, takže je 
už nelze na stavbě zapomenout. 

2 Variabilní šířka. Díky extrémně stabilním teleskopickým 
podvozkům jsou i úzké průjezdy hračkou. Jsou nastavitelné 
na 1.300 až 990 mm. Stabilita je při tom vždy zaručena.

Podvozky (ET18, ET20) se 2 variantami planýrovací 
radlice. I to působí přesvědčivě. U všech podvozků řady 
ET optimalizovaných pro model můžete vždy vybírat ze 
dvou délek srovnávací radlice (ET18, ET20). To umožňuje 
optimální vyladění na přídavné nástroje. A jako třešničku 
na dortu nabízíme volitelně pro všechny modely této třídy 
VDS (Vertical Digging System).

Vše vždy v dosahu. Při bagrování až  
po radlici lze úplně pohodlně zachytit  
i ty nejmenší části. 

Speciální vlastnost.  
Velkorozměrové profilové rámy 
nástaveb planýrovací radlice se 
vždy postarají o vysokou stabilitu 
při práci.

1 2

Standardní

Standardní



14_15

Kdo v práci tráví mnoho hodin, zaslouží si dobře navržené a sobě 
přizpůsobené pracovní místo. Nově vyvinutá a ve vnitřním prostoru 
kompletně nově navržená kabina řady ET tímto přináší nové měřítko 
přehlednosti, bezpečnosti a komfortu obsluhy. Koncentrovaná práce  
bez únavy se stane skutečností. 

ET18 
ET20 
ET24

Přemýšleli jsme o pracovišti novým  
způsobem: díky tomu přinášíme velice  
komfortní pracovní prostor.

1 Volné nohy a řízení v nové dimenzi.  
Rovný velkorysý prostor pro nohy lze dále rozšířit 
zaklapovacími pedály. To najdete jen u Wacker Neuson: 
Hydraulicky odtlumené pedály pojezdu, které se postarají  
o novou přesnost řízení stroje.

2 Menší starosti o počasí.  
Verze Canopy je volitelná se zasklenou zádí pro větší 
ochranu proti každému počasí.

3 Přístup z obou stran.  
Přístup z obou stran zaručuje nejvyšší flexibilitu v 
každodenním životě na stavbě. U verze Canopy je  
to standard, u kabinové verze pohodlná možnost.

Mnoho osobního prostoru. I na to se u nového designu mys-
lelo. Mnohostranné možnosti odložení, jako je držák nápojů, 
přihrádka na klíče a mobil a zásuvka na 12 V v bezprostřední 
blízkosti, se o to na pracovišti postarají.

Pohodlné nastupování Díky širokému vchodu do 
kabiny a nízké výšce prahu je sedadlo řidiče řady  
ET obzvláště snadno dosažitelné. 

Vše perfektně na dosah. Modulární konzole joysti-
cku umožňují úplně nový obslužný koncept s maximální 
přehledností a bezpečností a lze je individuálně upravit podle 
přání zákazníka. Vše je zde v dosahu a přehledné díky doko-
nalé integraci řídicího panelu, zobrazovacích prvku, proporci-
onálnímu řízení, páce plynu, stavitelným opěrkám paží a páce 
planýrovací radlice.

32

1

Inovativní otevírání. Inovativní systém otevírání čelního  
skla ulehčuje větrání kabiny i komunikaci s řidičem.  
Oddělené vyjímání a ukládání skla tak patří minulosti.



ET18 
ET20 
ET24Přípravné práce jsou drahé a na obtížné manévrování není 

často čas, přesto na každé takové akci můžete ušetřit až 
25 % materiálu a času.  
Jako jediný výrobce v segmentu kompaktních rýpadel  
Wacker Neuson již dvacet let nabízí funkci náklonu horní 
části stroje. I u řady ET je ve všech modelech volitelně v 
nabídce Verikálni Hloubicí System - VDS. 

Prostě zefektivnění vertikálního hloubení.

Ušetřete až 25 % na nákladech: Díky hladkému náklonu 
horní části stroje o až 15° můžete bez problémů vyrovnat 
až 27 % sklon terénu. To přináší kratší dobu hloubení díky 
přesnému vertikálnímu hloubení.

Řada ET práci celkově zjednodušuje. Máte možnost volby mezi 
různými přípravami a kompletním hydraulickým rychloupínacím 
systémem. EASY LOCK můžete také perfektně kombinovat s 
Powertilt. Dostaňte ze stroje víc – efektivně a snadno.

-  Hydraulika a hydraulický rychloupínač EASY LOCK i  
přídavné nástroje jsou sladěné na 100 %.

-  Dodávané z továrny – nejsou nutné žádné drahé a  
nákladné přestavby.

-  Vyšší produktivita stroje.
-  Za dobu kratší než 30 sekund se přídavný nástroj  

vymění za jiný, aniž by řidič musel vystupovat.
-  Snížené náklady na čas i personál

16_17

Ty nejbláznivější nápady někdy přinášejí  
ta nejefektivnější řešení.

 

 25%  

 MATERIÁLOVÁ  

 A ČASOVÁ ÚSPORA 

při výkopech  

a zásypech

Je jedno, nakolik mnohostranné vaše  
úkoly jsou, snadno se jich chopíte.

- Vyšší produktivita a efektivita.
-  Až 25 % úspory materiálu a času při  

výkopech a zásypech.
-  Až o 20 % vyšší stabilita při 15° náklonu  

a plném vyložení.
-  Úplné otáčení o 360°.
-  Pohodlné sezení pro práci bez únavy.
-  Jednodušší a robustnější nástavba.

Chytré používání hluboké a vysoké lžíce. Jednoduchým 
otočením můžete lžíci použít jako vysokou lžíci. Šetří to nejen 
čas, ale chytře zvýší i flexibilitu rýpadla.



ET18 
ET20 
ET24

Žlutý, silný a evoluční: Každý model  
definuje svou vlastní pracovní třídu.

18_19

ET18 ET20 ET24

Transportní hmotnost kg 1.610 – 1.955 1.880 – 2.075 2.065 – 2.285

Provozní hmotnost kg 1.745 – 2.090 2.025 – 2.220 2.210 – 2.430

Výkon motoru dle ISO kW/HP 13,4 / 18,2 13,4 / 18,2 13,4 / 18,2

Hloubka hloubení mm 2.100 – 2.400 2.400 – 2.690 2.420 – 2.700

Výsypná výška mm 2.500 – 2.720 2.720 – 2.930 2.750 – 2.950

Úhel hloubení mm 3.800 – 4.000 4.130 – 4.330 4.150 – 4.340

Délka mm 
Šířka mm 
Výška mm

3.800  
990 – 1.300  
2.290 – 2.390

4.030  
990 – 1 300 
2.295 – 2.385

4.030  
1.400 
2.390 – 2.470

Náklon horní části (VDS) ° 15° 15° 15°

ET18 – Malý výkonný balík 
Transportní hmotnost: 1.610 – 1.955 kg 
Provedení: Standardní/teleskopický podvozek, VDS, Canopy / kabina 
Speciality: Nejvýkonnější stroj ve své třídě

ET20 – Výkonný kompakt 
Transportní hmotnost: 1.880 – 2.075 kg 
Provedení: Teleskopický podvozek, VDS, Canopy / kabina 
Speciality: Podvozek a systém ramene vyladěný speciálně pro tuto hmotnostní kategorii

ET24 – Flexibilní univerzál 
Transportní hmotnost: 2.065 – 2.285 kg 
Provedení: Standardní podvozek, VDS, Canopy / kabina 
Speciality: Vysoká stabilita, snadná přeprava



Technické údaje.

ET18 ET18 ET20 ET20

PODVOZEK 
STANDARD 
TELESKOP.

PODVOZEK 
TELESKOP. 
VDS

PODVOZEK  
TELESKOP.

PODVOZEK 
TELESKOP. 
VDS

ROZMĚRY

A Výška mm 2.290 2.390 2.295 2.385

B1 Šířka horní část mm 990 990 990 990

B2 Šířka se zasunutým podvozkem mm 990 990 990 990

B2 Šířka s vysunutým podvozkem (jen teleskopický podvozek) mm 1.300 1.300 1.300 1.300

C Transportní délka mm 3.855 3.800 4.050 4.030

D1 Max. hloubka hloubení (krátká násada lžíce) mm 2.200 2.100 2.490 2.400

D2 Max. hloubka hloubení (dlouhá násada lžíce)mm 2.400 2.300 2.690 2.600

E1 Max. vertikální hloubka hloubení (krátká násada lžíce) mm 1.420 1.320 1.670 1.570

E2 Max. vertikální hloubka hloubení (krátká násada lžíce) mm 1.610 1.500 1.850 1.760

F1 Max. výška hloubení (krátká násada lžíce) mm 3.450 3.550 3.840 3.930

F2 Max. výška hloubení (dlouhá násada lžíce) mm 3.560 3.660 3.960 4.050

G1 Max. výsypná výška (krátká násada lžíce) mm 2.500 2.610 2.720 2.810

G2 Max. výsypná výška (dlouhá násada lžíce) mm 2.620 2.720 2.840 2.930

H1 Max. dosah na zemi (krátká násada lžíce) mm 3.700 3.670 4.030 4.000

H2 Max. dosah na zemi (krátká násada lžíce) mm 3.900 3.870 4.230 4.200

K1 Max. poloměr hloubení (kráká násada lžíce) mm 3.800 3.800 4.130 4.130

K2 Max. poloměr hloubení (dlouhá násada lžíce) mm 4.000 4.000 4.330 4.330

M Max. posun výložníku uprostřed lžíce napravo mm 520 520 520 520

N Max. posun výložníku uprostřed lžíce nalevo mm 360 360 360 360

O Max. výška zdvihu radlice dozeru nad terénem (krátké) mm 200 270 220 270

O Max. výška zdvihu radlice dozeru nad terénem (dlouhé) mm 300 360 300 360

P Max. hloubka výkopu radlice dozeru pod terénem (krátké) mm 320 260 300 260

P Max. hloubka výkopu radlice dozeru pod terénem (dlouhé) mm 380 310 360 320

R1 Min. poloměr otáčení zádě mm 1.160 1.160 1.160 1.160

R2 Otočný úhel výložníku střed mm 1.580 1.580 1.660 1.660

R3 Otočný úhel výložníku vpravo mm 1.500 1.500 1.580 1.580

R4 Otočný úhel výložníku vlevo mm 1.380 1.380 1.450 1.450

R5 Otočný úhel výložníku vlevo max. mm 1.280 1.280 1.350 1.350

S Celková délka pojezdu (standardní podvozek) mm 1.460 – – –

S Celková délka pojezdu (teleskopický podvozek mm 1.605 1.605 1.710 1.710

T Délka pojezdu rozváděcí kolo Turas (standardní podvozek) mm 1.080 – – –

T Délka pojezdu rozváděcí kolo Turas (teleskopický podvozek) mm 1.225 1.225 1.325 1.325

V Náklon horní části (VDS) ° – 0 – 15 – 0 – 15

W1 Max. úhel záběru systému ramene doprava ° 48 48 48 48

W2 Max. úhel záběru systému ramene doleva doraz ° 64 64 64 64

W3 Max. úhel záběru systému ramene doleva ° 77 77 77 77

X Šířka pásu mm 230 230 250 250

Y1 Radlice dozeru šířka mm 990 990 990 990

Y2 Radlice dozeru šířka s nástavbou (jen teleskopický podvozek) mm 1.300 1.300 1.300 1.300

Z Radlice dozeru výška mm 230 230 230 230

ET24 ET24

PODVOZEK 
STANDARDNÍ

PODVOZEK 
STANDARDNÍ     
VDS 

2.390 2.470

990 990

1.400 1.400

– –

4.030 3.980

2.500 2.420

2.700 2.620

1.660 1.580

1.850 1.770

3.960 4.040

4.080 4.160

2.750 2.830

2.870 2.950

4.025 4.000

4.220 4.190

4.150 4.150

4.340 4.340

520 520

360 360

300 350

– –

340 320

– –

1.160 1.160

1.660 1.660

1.580 1.580

1.450 1.450

1.350 1.350

1.840 1.840

– –

1.385 1.385

– –

– 0 – 15

48 48

64 64

77 77

250 250

1.400 1.400

– –

300 300

F2

D2

G2

E2

F1

D1

G1

E1

H1

T

A

H2

C

K1

S

OZ

P

K2

B1

B2

V

X

M

N
Y1 Y1

W1 R3

W3

W2

R2

R5 R4

R1

Vyhrazujeme si právo na změny bez předchozího upozornění. Údaje bez záruky. Rozhodující je výslovně smluvní ujednání. 



Technické údaje.

Vyprázdnění ze středu     

Výška zajištění naložení od úrovně terénu

A

B

*  Nosnost je hydraulicky omezená. 

Všechny hodnoty v tabulce jsou uváděny v kg ve vodorovné poloze na pevném podkladu, bez  
lžíce a v teleskopickém stavu podvozku (maximální šířka podvozku). Pokud je připojena lžíce nebo 
další pracovní nástroje, zmenšuje se o tuto hmotnost zdvihací síla nebo kapacita vyklápění Základ 
výpočtů: dle ISO 10567. Zdvihací síla kompaktního rýpadla je omezena nastavením redukčního  
ventilu pro nastavení tlaku a bezpečnosti vyklápění. Není překročeno ani 75 % statické kapacity 
vyklápění , ani 87 % hydraulické zdvihací síly.

Bez podpěry radlice dozeru 
90° ke směru jízdy90°

S podpěrou planýrovací radli-
ce ve směru jízdy0°

ET18 ET20 ET24

OBECNÉ

Transportní hmotnost* kg 1.610 – 1.955 1.880 – 2.075 2.065 – 2.285

Provozní hmotnost** kg 1.745 – 2.090 2.025 – 2.220 2.210 – 2.430

Max. hmotnost přídavného zařízení*** kg 170 170 150

Max. trhací síla kN dle ISO 6015 11,2 12,5 15

Max. vylamovací síla kN dle ISO 6015 18,8 18,8 21,8

MOTOR

Model Yanmar Yanmar Yanmar

Typ 3TNV76 3TNV76 3TNV76

Konstrukce Vodou chlazený 3válcový naftový motor

Objem cm³ 1.116 1.116 1.116

Jmenovité otáčky ot/min 2.200 2.200 2.200

Výkon motoru dle ISO kW / HP 13,4 / 18,2 13,4 / 18,2 13,4 / 18,2

Napětí baterie V / Ah 12 / 44 12 / 44 12 / 44
Objem palivové nádrže l 24 24 24

HYDRAULIKA

Čerpadla 2 zubová čerpadla

Max. čerpací výkon l/min 47,6 + 19 + 6,4 47,6 + 19 + 6,4 52,2 + 19,4 + 6,4

Provozní tlak pro pracovní hydrauliku a jízdní hydrauliku bar 200 200 240

Provozní tlak otočný čep bar 125 150 150

Rychlost otáček horní části ot/min 10 10 10

Chladič hydraulického oleje Standardní Standardní Standardní

Objem hydraulické nádrže l 19 19 19

PODVOZEK

Šířka pásu mm 230 250 250

Tlak na podloží kg/cm² 0,3 0,28 0,29

Počet opěrných kladek   3 4 3

Světlá výška (standardní/teleskopický podvozek) mm 210 / 170 170 295

Rychlost jízdy km/h 3 / 5,3 2,1 / 4,1 2,5   / 4

Max. stoupavost ° (%) 30 (58) 30 (58) 30 (58)

RADLICE DOZERU

Šířka x výška mm 990 (1,300) x 230 990 (1,300) x 230 1,400 x 300

Zdvih dozerové radlice nad / pod terénem standardní radlice mm 200 / 320 220 / 300 300 / 340

Zdvih dozerové radlice nad / pod terénem dlouhá radlice mm 300 / 380 300 / 360 –

HLUKOVÉ EMISE 

Hladina akustického výkonu (LWA) dBA podle 2000/14/EG 93 93 93

Hladina akustického tlaku (LPA) dBA podle ISO 6394 77 77 76

 

*  Transportní hmotnost: základní stroj + 10 % obsahu palivové nádrže

**  Provozní hmotnost: základní stroj + plná palivová nádrž + standardní lžíce + uživatel (75 kg (165 liber))

***  Pokud je vozidlo vybaveno přídavným zařízením, musí být hmotnost přídavného zařízení připočtena k  
 transportní hmotnosti pro dodržení skutečné hmotnosti stroje.

ZDVIHACÍ SÍLA ET18 KRÁTKÁ NÁSADA LŽÍCE

max. 3,0 m 2,5 m 2,0 m 1,5 m

0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90°

2,5 m 381* 381* – – 362* 362* – – – –

2,0 m 385* 377 383* 383* 379* 379* – – – –

1,0 m 405* 329 430* 374 507* 483 673* 663 – –

0,0 m 434* 344 465* 365 594* 465 816* 636 1.243* 993

-1,0 m 464* 464* – – 472* 470 671* 641 956* 956*

-1,5 m 451* 451* – – – – – – 607* 607*

ZDVIHACÍ SÍLA ET20 KRÁTKÁ NÁSADA LŽÍCE

max. 3,5 m 3,0 m 2,5 m 2,0 m

0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90°

2,5 m 380* 351 – – 378* 358 356* 356* – –

2,0 m 383* 305 – – 380* 356 394* 394* – –

1,0 m 399* 269 401* 272 452* 341 548* 442 754* 605

0,0 m 422* 278 – – 502* 328 643* 420 889* 574

-1,0 m 445* 355 – – – – 561* 421 758* 578

-1,5 m 446* 446* – – – – – – 386* 386*

 
ZDVIHACÍ SÍLA ET24 KRÁTKÁ NÁSADA LŽÍCE

max. 3,5 m 3,0 m 2,5 m 2,0 m

0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90°

2,5 m 552* 430 – – 547* 440 513* 513* – –

2,0 m 557* 374 – – 552* 438 569* 569* – –

1,0 m 580* 331 584* 335 657* 420 794* 546 1.088* 754

0,0 m 615* 343 – – 730* 405 932* 521 1.285* 718

-1,0 m 649* 439 – – – – 815* 522 1.098* 723

-1,5 m 646* 605 – – – – – – 819* 738

B

B

B

A

A

A

Rezervujeme si právo provedení úprav bez ohlášení. Za správnost této informace neneseme zodpovědnost. Rozhodující je výhradně smluvní ujednání. 

4,0

3,0

2,0

1,0

0

-1,0

-2,0

4,0 3,0 2,0 1,0 0



Přehled modelů.

PÁSOVÉ RÝPADLO 
 
 do 1 t 
 1 – 2 t 
 2 – 3 t 
 3 – 4 t 
 4 – 5 t 
 5 – 6 t 
 6 – 8 t 
 12 – 14 t

 
 
803 
1404, ET18 
ET20, ET24, 2503, 28Z3 
3505, 38Z3 
50Z3 
6003 
75Z3, 8003 
14504

MOBILNÍ RÝPADLO 
 
 
 až 6 t 
 8 – 11 t 
 
 

 
 
 
6503 
9503 
 
 

KOLOVÝ DUMPER 
 
 až 2 t 
 2 – 5 t 
 6 – 9 t 
 přes 9 t 

 
 
1001, 1501, 1601 
2001, 3001, 4001, 5001 
6001, 9001 
10001

PÁSOVÝ DUMPER 
 
 0,5 t 
 0,8 t 
 1,2 t 
 1,5 t 
 2,5 t

 
 
DT05 
DT08, DT08 proline 
DT12 
DT15 
DT25

KOMPAKTNÍ NAKLADAČ 
 
 443 – 567 kg 
 613 – 726 kg 
 795 – 908 kg 
 1.035 –1.170 kg 

 
 
501s 
701s, 701sp 
901s, 901sp 
1101c, 1101cp

24_25

SÉRIOVÉ VYBAVENÍ
Obecně ET18: Gumové pásy 230 mm, ET20 a ET24: Gumové pásy 250 mm 

planýrovací radlice 
Pracovní světlo na výložníku  
Sada nářadí včetně mazacího lisu a návodu k obsluze

Motor Vodou chlazený naftový motor Yanmar
Canopy Nastavitelné sedadlo řidiče z umělé kůže a bezpečnostní pás, Splňuje aktuální ROPS a TOPS  

podmínky, snímatelné s háky pro přemístění stroje za střechu Canopy
Hydraulika Regulovatelné čerpadlo s řízením celkového výkonu 

Hydraulické pomocné ovládání pomocí joysticku 
Ventilové řízení dle ISO, DIN, SAE, PCSA a EURO 
Přípojky hydrauliky na násadě lžíce pro dva směry pohybu 
Hydraulicky řízené a tlumené pedály a řadící páka 
Mechanická brzda pro horní část 
Chladič hydraulického oleje 
Měrné mini spojky 

Podvozek Dvě rychlosti 
ET20: Hydraulický teleskopický podvozek od 990 mm do 1300 mm,včetně nástavby radlice dozeru 

* FOPS (Stupeň I nebo II) jen ve spojení s ochranou mřížkou – lze objednat jako volby nebo dovybavení.

MOŽNOSTI
Canopy Zadní sklo 

Ochrana proti střepinám 
Ochranou mřížkou pro FOPS (Stupeň I nebo II)* 
Přední ochranná mříž

Kabina, Sériové vybavení Prosklená bezpečnostní kabina 
Splňuje aktuální ROPS a TOPS, podmínky 
Kabinové topení ovladatelné ze sedadla řidiče 
Horní a spodní čelní sklo dohromady výklopné dovnitř 
Kompletní vnitřní obložení 
Snímatelná kabina s háky pro přemístění stroje za střechu kabiny

Kabina, Možnosti Příprava pro rádio 
Rádio s anténou a reproduktorem 
Boční posuvné okno 
Druhé kabinové dveře 
Ochranou mřížkou pro FOPS (Stupeň I nebo II)* 
Přední ochranná mříž

Hydraulika Biologicky odbouratelný olej Panolin 
Bio-Biohyd SE46 
Hydraulické ploché spojky 
Nastavitelné proporcionální řízení přídavné hydrauliky 
Řídící obvody pro Powertilt (rozvod do konce násady lžíce) nebo další řídící obvod (rozvod pro přídavnou  
hydrauliku); nastavení pomocí řiditelného proprocionálního řízení 
Hydraulický rychloupínací systém  
Drapák 
Přetlakový ventil přídavné hydrauliky a přídavných obvodů 
Zařízení pro varování před přetížením DE (pístnice výložníku) a FR (pístnice výložníku a násady lžíce) 

Podvozek VDS Vertical Digging System 
ET20: Hydraulický teleskopický podvozek od 990 mm do 1300 mm,včetně prodloužené planýrovací radlice  
ET18 ET 20 planýrovací radlice dlouhá 

Systém ramene Násada lžíce dlouhá 
Omezení úhlu otočení 

Lak Speciální lak 1 RAL, jen na žluté části 
Speciální lak 1 ne RAL, jen na žluté části 
Speciální lak kabina / Canopy RAL, jen barva RAL 

Různé Telematika 
Signál pojezdu 
Automatika volnoběžných otáček 
Imobilizér KAT 
Pracovní osvětlení přední 
Pracovní osvětlení přední a zadní 
Maják 
Servisní ventil 

Bezpečnostní paket Různá prodloužení záruky
Přídavné nástroje Easy Lock 

Easy Lock s Powertilt 
Easy Lock s Powertilt a závěsným hákem (předpoklad: Zařízení pro varování proti přetížení DE nebo FR) 

Vyhrazujeme si právo na změny bez předchozího upozornění. Údaje bez záruky. Rozhodující je výslovně smluvní ujednání. 



MÍSTA VÝROBY  
KONCERNU WACKER NEUSON

1  Milwaukee, USA 
2 Norton Shores, USA 
3 Korbach, Německo 
4 Pfullendorf, Německo 
5 Reichertshofen, Německo 
6 Linz, Rakousko 
7 Kragujevac, Srbsko 
8 Manila, Filipíny

WACKER NEUSON WERK LINZ:  
MADE IN AUSTRIA, ŽÁDANÉ NA 
CELÉM SVĚTĚ

V továrně v Linci (Rakousko) se vyvíjejí 
a vyrábějí kompaktní rýpadla, mobilní 
rýpadla, kompaktní nakladače (SSL), 
kolové a pásové dumpery. Už mnoho 
inovací odsud zahájilo své vítězné tažení 
světem.

Vždy nablízku: www.wackerneuson.com/Haendler

Kolo hodnot od Wacker Neuson: 
Úspěch zákazníka je naším 
těžištěm.

Přesvědčujeme hodnotami střední rodinné firmy kótované na burze. 
Silou a kompetencí globálně působící organizace. Lidmi naplňující  
naše krédo každodenně životem i ideami.

Myslíme na kvalitu, inovaci, výkon a charakter. A trvalý úspěch našich 
zákazníků, okolo kterého se koneckonců vše točí.

1

5

3

7

2

4

8

26_27

ZÁKAZNÍK

VÝKON

INOVACE KVALITA

CHARAKTER

6


